e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.
e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de 0,5% (meio
por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e o máximo
de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III);  O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;
e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances inferiores a

[...]

30,00m do lado esquerdo, confinando com o lote 62; e 12,00m de
fundos, confinando com o lote 65. Benfeitorias: No local há um galpão construído, em estado
precário, sem valor de avaliação. Imóvel matriculado sob o n° 1.972 no 3º Ofício de Registro
de Imóveis de Barra do Piraí/RJ..
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais), em 24 de setembro de
2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 50.250,00 (cinquenta mil, duzentos e cinquenta
reais).
DEPOSITÁRIO: FRANZISKA MARTINCIC KIENITZ.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia Lúcio Meira (BR-393), KM 249 Norte, Coimbra,
Barra do Piraí/RJ..
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 9.920,03 (nove mil, novecentos e vinte reais e
três centavos), em 05 de dezembro de 2024.
ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

E para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento dos executados e de terceiros
interessados, e para que não possam, no futuro, alegar ignorância, expeçam-se editais de igual